
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении проходных баллов для участия в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2025/26 

учебном году  

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 15.10.2025 № 748 «Об установлении сроков и графика проведения 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном 
году», приказом Министерства образования Камчатского края от 05.09.2025 
№ 729 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае 
в 2025/26 учебном году», согласно протоколу от 02.12.2025 № 1 заседания 
организационного комитета регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Камчатском крае в 2025/26 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить проходные баллы для участия в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников Камчатского края в 2025/26 учебном году 
по следующим общеобразовательным предметам: биология, математика, 
китайский язык, немецкий язык, физика, обществознание, экология, химия 
согласно приложению к настоящему приказу.

Министр образования
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]
А.А. Захаровская



2

Приложение к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Таблица проходных баллов для участия в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае 

в 2025/26 учебном году

№
п/п

Общеобразовательный 
предмет

Количество баллов, необходимое для участия 
в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников
Биология

9 класс 47
10 класс 47

1.

11 класс 47
Математика

8 класс 10
9 класс 10
10 класс 10

2.

11 класс 10
Китайский язык

3.
9-11 класс 18

Немецкий язык
4.

9-11 класс 40
Физика

7 класс 15
8 класс 21
9 класс 15
10 класс 16

5.

11 класс 11
Обществознание

9 класс 73
10 класс 73

6.

11 класс 78



3
Экология

9 класс 15
10 класс 11

7.

11 класс 11
Химия

9 класс 35
10 класс 30

8.

11 класс 30


